
00
26

61
25

 Número 149 - Jueves, 4 de agosto de 2022
página 12855/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 29 de julio de 2022, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueba la composición las Comisiones 
de Valoración que evaluarán los méritos de los concursos de traslado de 
Técnico/a Superior en Prevención de Riesgos Laborales en Ergonomía y 
Psicosociología Aplicada, Técnico/a Superior en Prevención de Riesgos 
Laborales en Higiene Industrial y Técnico/a Superior en Prevención de Riesgos 
Laborales en Seguridad en el Trabajo, dependientes del Servicio Andaluz de 
Salud, convocados mediante Resolución de 23 de mayo de 2022.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 y 4.4 de la Resolución de 23 de mayo de 
2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 100, 
de 27 de mayo), por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de 
plazas básicas vacantes de Técnico/a Superior en Prevención de Riesgos Laborales en 
Ergonomía y Psicosociología Aplicada, Técnico/a Superior en Prevención de Riesgos 
Laborales en Higiene Industrial y Técnico/a Superior en Prevención de Riesgos Laborales 
en Seguridad en el Trabajo, dependientes del Servicio Andaluz de Salud; y en uso de 
las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, 
de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 176/2006, de 
10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas 
de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero 
(BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 
el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, 
esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Designar a los miembros de las Comisiones de Valoración, de las categorías 
y especialidades que se citan, conforme a lo dispuesto en el artículo 10 del Decreto 
136/2001, de 12 de junio, por el que se regulan los sistemas de selección del personal 
estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud, que deberán evaluar los méritos conforme a lo previsto en el baremo 
recogido en el Anexo II de la referida Resolución de 23 de mayo de 2022, de la Dirección 
General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 100, de 27 de mayo), por 
la que se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de 
Técnico/a Superior en Prevención de Riesgos Laborales en Ergonomía y Psicosociología 
Aplicada, Técnico/a Superior en Prevención de Riesgos Laborales en Higiene Industrial 
y Técnico/a Superior en Prevención de Riesgos Laborales en Seguridad en el Trabajo, 
dependientes del Servicio Andaluz de Salud, y que se relacionan en el anexo de la 
presente resolución:

- TÉCNICO/A SUPERIOR PRL EN ERGONOMÍA Y PSICOSOCIOLOGÍA APLICADA.
- TÉCNICO/A SUPERIOR PRL EN HIGIENE INDUSTRIAL.
- TÉCNICO/A SUPERIOR PRL EN SEGURIDAD EN EL TRABAJO.



00
26

61
25

 Número 149 - Jueves, 4 de agosto de 2022
página 12855/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. Anunciar que la composición de las citadas Comisiones de Valoración 
se encontrará expuesta al público en los tablones físicos o virtuales de los Servicios 
Centrales del Servicio Andaluz de Salud y de las Delegaciones Territoriales de la 
Consejería de Salud y Familias, así como en la página web del Servicio Andaluz de Salud 
(www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud), a partir del mismo día de publicación 
de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 29 de julio de 2022.- La Directora General, P.S. (Res. de 11.7.2022, de la Dirección 
Gerencia del SAS), el Director General de Gestión Económica y Servicios, José Antonio 
Miranda Aranda.

A N E X O

COMISIONES DE VALORACIÓN

TÉCNICO/A SUPERIOR P.R.L. ERGONOMÍA Y PSICOSOCIOLOGÍA APLICADA

 TITULARES  SUPLENTES  

PRESIDENTE/A ***1331** NURIA QUERALTO HERNANDEZ ***9128** JOSE MIGUEL PICHARDO CABRERA

SECRETARIO/A ***2175** PAOLO SANCHEZ TROYA ***4375** ANA LETICIA SANTOS ROMERO

VOCAL ***5028** MARIO OSUNA ALCAZAR ***2129** ANDRES SELVA ORELLANA

VOCAL ***4997** JOSE LUIS HURTADO DELGADO ***3893** FEDERICO ALMANZOR ELHADAD

VOCAL ***3654** M ADELA CANO PLAZUELO ***0453** NIEVES GONZALEZ RUIZ

TÉCNICO/A SUPERIOR P.R.L. HIGIENE INDUSTRIAL

 TITULARES  SUPLENTES  

PRESIDENTE/A ***1331** NURIA QUERALTO HERNANDEZ ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA

SECRETARIO/A ***2175** PAOLO SANCHEZ TROYA ***4375** ANA LETICIA SANTOS ROMERO

VOCAL ***5028** MARIO OSUNA ALCAZAR ***2129** ANDRES SELVA ORELLANA

VOCAL ***4997** JOSE LUIS HURTADO DELGADO ***3893** FEDERICO ALMANZOR ELHADAD

VOCAL ***3654** M ADELA CANO PLAZUELO ***0453** NIEVES GONZALEZ RUIZ

TÉCNICO/A SUPERIOR P.R.L. SEGURIDAD EN EL TRABAJO

 TITULARES  SUPLENTES  

PRESIDENTE/A ***1331** NURIA QUERALTO HERNANDEZ ***9128** JOSE MIGUEL PICHARDO CABRERA

SECRETARIO/A ***2175** PAOLO SANCHEZ TROYA ***4375** ANA LETICIA SANTOS ROMERO

VOCAL ***5028** MARIO OSUNA ALCAZAR ***2129** ANDRES SELVA ORELLANA

VOCAL ***4997** JOSE LUIS HURTADO DELGADO ***3893** FEDERICO ALMANZOR ELHADAD

VOCAL ***3654** M ADELA CANO PLAZUELO ***0453** NIEVES GONZALEZ RUIZ


